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 BASHKIA DURRËS 

 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE  

"BLERJE DRU ZJARRI E PELLET PËR QEA” 

 

 

I- DRU  ZJARRI 

 

1. Drutë të jenë ahu ose dushku. 

2. Drutë duhet të jenë të prera dhe gjatësia e tyre duhet të jetë jo më e vogël se 25 cm dhe 

jo më e madhe se 40cm. 

3. Diametri i tyre duhet të jetë jo më i vogël se 5 cm dhe jo më i madh se 12-15 cm. 

4. Të mos jenë të kalbura dhe të jenë të thata. 

Furnizimi i druve te zjarrit do te behet nga ana e subjektit kontraktues nga ora 08:00 deri në orën 

16:00, nga dita e henë në të premte në institucionet nëpër kopshtet dhe çerdhet e të gjitha Njësive 

Administrative të Bashkisë Durrës si më poshtë: 

TOT 

SHKOLLA 
Norma 

Mst /orë 
Orëpunenëditë Ditë Konsumimujor 

Periudha 

(Muaj) 
Konsumgjithsej 

Kopsht shk. 9 vj. Bisht 

Kamëz 0.5 4 20 40 3 120 

5 soba 

KopshtSh.M.B.Katund I Ri 
0.2 4 20 16 3 48 

2 soba 

Kopështi shkolla Fllakë 
0.5 4 20 40 3 120 

5 soba 

Kopështi Jubë 
0.5 4 20 40 3 120 

5 soba 

Kopështi shkolla Draç 
1.2 4 20 96 3 288 

12 soba 

Kopështi shkolla Armathë 0.2 4 20 16 3 48 
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2 soba 

Kopështi Shënavlash 
0.2 4 20 16 3 48 

2 soba 

Kopështi Shkolla Vadardhë 
0.313 4 20 25.285 3 75.12 

3 soba 

Kopështi Rrushkull 
0.5 4 20 40 3 120 

5 soba 

Kopështi shk. 9-vjeçare 

Radë 0.313 4 20 25.285 3 75.12 

3 soba 

TOTALI           1,062 

    

ALI  1,062 Mst Dru Zjarri 

 

II- PELLET 

Parametrat e peletit 

 NR TREGUESIT  NJËSIA PARAMETRAT 

 1. Densiteti Kg/m3 >650 

 2.  Vlera kalorifike MJ/Kg 16.5≤19 

 3. Hiri % <0.7w-%dry 

 4. Përmbajtja e sulfuri % <0.05w-%dry 

 5. Azoti % <1.0 w -%dry 

 6. Ambalazhimi Thase 15 kg 

 7. Lagështira % <10w-%wet basis 

 8. Diametri mm 6 - 8 

 9. Gjatësia mm 3.15< L < 40 

 

 Lënda djegëse e kërkuar për furnizim do të lëvrohet nga kontraktuesi sipas kërkesave. 

 Ajo duhet të jetë e cilësisë së pare, për të siguruar një djegie dhe ngrohje sa më të mire. 

 Kontraktuesi duhet të sigurojë furnizim të vazhdueshëm dhe sipas 

specifikimeve/parametrave  teknike të kërkuara. 
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Furnizimi me pelet do të bëhet nga ana e subjektit kontraktues nga ora 08:00 deri në orën 16:00, 

nga dita e henë në të premte në institucionet të cilat janë me kaldajëdhe ndodhen brenda territorit 

të Njësive Administrative të Bashkisë Durrës, si më poshtë:    

 

TOTALI  350,000  KG PELLET 

 

SHKOLLA 
NORMA 

(KG/ORË) 

ORËPU

NENËD

ITË 

DITËNË

MUAJ 

(DITË) 

KONSUMIM

UJOR (KG) 

PERIU

DHA 

(MUAJ) 

KONSUMGJI

THSEJ (KG) 

Shk."Myslim Hida" 

Arapaj 
36 4 20 2880 4 11,520 

Shkolla  "Isuf 

Ferra" 
18 4 20 1440 4 5,760 

Shkolla  "Leonik 

Tomeo" 
74 4 20 5920 4 23,680 

Shkolla 

“B.Qerraxhia” 
74 2 20 2960 4 11,840 

Shkolla  "Marie 

Kaçulini" 
37 4 20 2960 4 11,840 

Shkolla 

“Gj.Kastrioti” 

pasdite 

37 3 20 2220 4 8,880 

Shkolla 9 

vjSukthKatund 
37 4 20 2960 4 11,840 

Sh.M.B “J.Hoti” 

Kat I Ri pasdite 
37 3 20 2220 4 8,880 

Shkolla  ”J. 

Kukuzeli” 
52 4 20 4160 4 16,640 

Shkolla 9 vj “Jusuf  

Puka” 
25 4 20 2000 4 8,000 

Shkolla 9 vj. Qerret 18 4 20 1440 4 5,760 

Shkolla 9 vj. 

FshatiRinia 
25 4 20 2000 4 8,000 

Shkolla 9 vj. 

Hamallaj 
32 4 20 2560 4 10,240 

Shkolla  

"ShaqeMazreku" 
50 4 20 4000 4 16,000 

Shkolla “N. 

Frashëri” pasdite 
50 3 20 3000 4 12,000 

Shkolla 9 

vj.“N.Babameto” 
73 4 20 5840 4 23,360 

Shkolla 9 vj. “H. 67 4 20 5360 4 21,440 
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Koçi” 

Shkolla “O.Lasko” 

pasdite 
67 2 20 2680 4 10,720 

Shkolla 9 vj. “H. 

Dushi” 
25 4 20 2000 4 8,000 

Shkolla 9-vj 

“E.Koçi” pasdite 
25 4 20 2000 4 8,000 

Shkolla 9 vj. 

“Qemal Mici” 
37 4 20 2960 4 11,840 

Shkolla “14 

Nëntori” pasdite 
37 3 20 2220 4 8,880 

Kopshti “Qemal 

Mici” 
10 4 20 800 4 3,200 

Shkolla 9 vj. 

“B.Bebeziqi” 
15 4 20 1200 4 4,800 

Shkolla 9 vj. “Vll. 

Haradinaj” 

Rrashbull 

67 4 20 5360 4 21,440 

Shkolla 9 vj. 

“Nj.Mastori” 
52 4 20 4160 4 16,640 

    Shkolla 9- vj    

Vardardhëpasdite 
52 2 20 2080 4 8,320 

Shkolla C. Ulët. 

“Perlat” 
20 5 20 2000 4 8,000 

Shkolla 9 vj “Xh. 

Shtufi” Shkafane 
26 4 20 2080 4 8,320 

Shkolla e 

mesmeManëz 
26 2 20 1040 4 4,160 

Shkolla 9 vj. “A. 

Gjeli” Gjuricaj 
15 4 20 1200 4 4,800 

Shkolla “R.Mezini” 

Ishëm 
15 2 20 600 4 2,400 

Kopshti "Met Hasa" 15 4 20 1200 4 4,800 

 TOTALI           350,000 

 

GRUPI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

 


